Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 9»

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

ПРИКАЗ

04.09.2023                                                                                                                      № 166(1)-О

Об утверждении состава

бракеражной комиссии

В соответствии СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания,

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного

сырья. Санитарноэпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за

качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии МБОУ «СОШ № 9» на 2023-2024 учебный

год в следующем составе:

a. представитель МБОУ «СОШ № 9»  - директор, Бутюнина Н.Л.;

b. представитель организации, осущесвтляющей  питание от ООО «Фабрика

школьного питания, Гаврилова Светлана Юрьевна, заведующая столовой (по

согласованию);

c. представитель БУ ЧР «Новочебоксарский медицинский центр

«Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

2. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ«СОШ№9» контролировать качество пищевой продукции,
приготовленной на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о
невозможности исполнения обязанностей в виду отсутствия в МБОУ«СОШ№ 9»

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение

1)

Директор                                           Н.Л. Бутюнина